
Pasqyra e Pertormancds
(Pasqyra e tE ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytdzimit te klasifikuara srpas natyrds

EENETON'S

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
TE ardhura nqa aktiviteti i shfrvt1zimit 16.851.578 26,377,455
Ndrvshimi nE inventarin e produkteve tE qatshme dhe prodhimit nd proces (1,352,317) 3,387,800
Puna e Rrver nqa niilsia ekonomike dhe e kapitalizuar 0
Ti ardhura tE tiera tE shfrvtdzimit 1.434.893 834.887
L6nda e par$ dhe materiale tE konsumueshme (8.808.041)(21.809.240)

1 Ldnda e pard dhe materide t6 konsumueshme (8,808,041)(21,809,240)
2 Td tiera shpenzime 0 0

Shpenzime ti personelit (2,558,064) (2,132,109)
1 Paga dhe shpdrblime (2,192,000)(1,827,000)
2 Shpenzime td sigurimeve shoq€rore/sh9ndetsore (paraqitur vegmas

nqa shpenzimet pdr pensionet)
(366,064) (305,109)

Zhvlerdsimi i aktiveve afatqiata materiale 0 0
Shpenzime konsumi dhe amoftizimi (1,782,805) 0
Shpenzime tE tiera shfrvtdzimi (1,340,912) (2,629,461)
TE ardhura tE tiera 0 0

, Td ardhura nga njdsitd ekonomike ku ka intergsWlU
veQmas tE ardhurat nga njdsitd ekonomike brenda grupit)

., Td ardhura nga investimet dhe huatd e ltglg$ggg s_g!<tiyeyqp[qtgigta
(paraqitur veQmas td ardhurat nga njdsitd ekonomike brenda grupit)

, lnteresa td ark1tuesh€m dhe tE ardhura td tjera td ngiashme (paraqitur
vecmas tE ardhurat nqa ni1sitd ekonomike brenda grupit)

ZhvlerEsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si
aktive afatshkuftra 0 0
Shpenzime financiare n.673.055) (2,906,309)

Shpenzime interesi dhe shpenzime t6 ngiashme (paraqitur yggmgs
(2,015,855) (2,906,309)shpenzimet pdr t'u paguar tek nj€site ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime td tiera financiare 342.800 0
Piesa e fitimiUhumbies nsa piesfimarriet 0 0
Fiti m i/H u mbi a para tati m it 771.277 1,123,023
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 125,244 223.322

1 Shpenzimi aktual itatimit mbifitimin 125,244 223,322
2 Shpenzimi itatim fitimit tE shtyrd
3 Piesa e tatim fitimit t€ pies1marrieve

FitimilHumbia e vitit 646,033 899,701
Fitimi/Humbia oEr:

Pronar1t e nlEsisd ekonomike mEmE
I nte re sat i o-kontrol I u e se

pnsslr 2016 ltetretou's sltpk

u' 
'*ALBANIA

D U R R E S


